

GEV A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 25 50 90 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2018.

René Heiselberg Gier
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

GEV A/S
Tårnvej 24
7200 Grindsted

CVR-nr.: 25 50 90 80
Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Bestyrelse

Jørgen Kristensen, Formand
Nis Chr. Sørensen, Næstformand
Carsten Skov
Knud Hoff Lauridsen
Johnny Hansen
Jens Elkjær-Larsen
Lotte Thomsen

Direktion

René Heiselberg Gier

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A, Grindsted, Billund Kommune

Dattervirksomheder

Grindsted El-net A/S, Grindsted, Billund Kommune
GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune
GEAS A/S, Grindsted, Billund Kommune
GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune

Associerede virksomheder

Samstrøm A/S, Grindsted, Billund Kommune
Grindsted Vandværk A.m.b.A., Grindsted, Billund Kommune

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	13.469	14.112	15.407	13.777	11.566
Bruttoresultat	9.094	9.948	11.720	10.118	8.311
Resultat af primær drift	-1.453	1.375	3.265	2.386	1.377
Finansielle poster, netto	15.770	8.735	8.296	2.015	1.266
Årets resultat	14.422	9.590	10.681	3.751	1.893
Balance:					
Balancesum	367.389	337.171	298.571	280.545	286.017
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.535	370	638	424	472
Egenkapital	294.519	280.096	269.052	258.372	263.669
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.142	13.707	-12.841	-5.228	11.816
Investeringsaktivitet	-9.926	16.621	-407	-2.268	-1.045
Finansieringsaktivitet	0	25.000	0	0	0
Pengestrømme i alt	6.216	55.328	-13.248	-7.496	10.771
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	15	15	13	12
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	67,5	70,5	76,1	73,4	71,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-10,8	9,7	21,2	17,3	11,9
Likviditetsgrad	157,6	189,6	230,2	264,1	329,2
Soliditetsgrad	80,2	83,1	90,1	92,1	92,2
Egenkapitalforrentning	5,0	3,5	4,1	1,4	0,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet påtager sig administrative opgaver for ejere af el-, fjernvarme-, vand- og kloakselskaber og lignende. Aktiviteterne udføres direkte af selskabet.

Desuden er selskabet moderselskab for GEAS A/S, GEV Varme A/S, Grindsted El-net A/S og GEV Fibernet A/S.

Selskabet ejer desuden ejendommen Tårnvej 24, Grindsted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 13.469 t.kr. mod 14.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.422 t.kr. mod 9.590 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat er positivt påvirket af indtægter fra tilknyttede og associeret virksomhed. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 6.215 t.kr., nemlig fra 66.772 t.kr. til 72.987 t.kr.

Særlige risici

Finansielle risici:

Der er ikke særlige finansielle risici forbundet med selskabets drift.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber høj kvalitet, og i den forbindelse spiller kvalificerede medarbejdere med et højt uddannelsesniveau en central rolle. Koncernens medarbejdere deltager derfor løbende på kursus og efteruddannelse for at sikre det høje niveau samt overholdelse af lovgivning på området.

Den forventede udvikling

I 2018 er der vedtaget en fusion mellem GEAS A/S og GEV A/S med GEV A/S som det fortsættende selskab. Ledelsen vil løbende overveje nye muligheder for selskabsretlig optimering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	13.469.027	14.111.502
Direkte omkostninger	-2.835.673	-3.099.241
Andre eksterne omkostninger	-1.539.775	-1.063.971
Bruttoresultat	9.093.579	9.948.290
1 Personaleomkostninger	-9.644.628	-8.035.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-902.419	-537.087
Resultat før finansielle poster	-1.453.468	1.375.339
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.044.801	13.874.514
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	27.358	34.755
Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.286.552	-6.102.157
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	423.000	476.017
Andre finansielle indtægter	1.508.390	1.360.833
2 Øvrige finansielle omkostninger	-946.981	-909.264
Resultat før skat	14.316.548	10.110.037
Skat af årets resultat	105.679	-519.542
Årets resultat	14.422.227	9.590.495
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.422.227	9.590.495
Disponeret i alt	14.422.227	9.590.495

Balance 31. december**Aktiver**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	12.423.470	10.632.780
3 Bredbåndsinstallationer	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	689.846	106.545
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	304.409	441.324
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.417.725</u>	<u>11.180.649</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	199.419.223	183.374.422
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.000.000	30.000.000
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	2.262.257	2.234.899
7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.000.000	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.846.319	2.346.395
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>239.527.799</u>	<u>217.955.716</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>252.945.524</u>	<u>229.136.365</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.208.829	30.145.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.350.198	10.067.807
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	351.037
Tilgodehavende selskabsskat	0	556.588
Andre tilgodehavender	8.893.399	140.788
Tilgodehavender i alt	<u>41.452.426</u>	<u>41.261.713</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	68.466.056	51.193.505
Værdipapirer i alt	<u>68.466.056</u>	<u>51.193.505</u>
Likvide beholdninger	4.524.754	15.579.555
Omsætningsaktiver i alt	<u>114.443.236</u>	<u>108.034.773</u>
Aktiver i alt	<u>367.388.760</u>	<u>337.171.138</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
9 Aktiekapital	100.000.000	100.000.000
10 Reserve for opskrivninger	526.896	549.804
11 Overført resultat	193.991.644	179.546.509
Egenkapital i alt	<u>294.518.540</u>	<u>280.096.313</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	276.000	105.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>276.000</u>	<u>105.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.363	1.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.342.404	5.087.273
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.915.549	47.361.959
Gæld til associerede virksomheder	4.346.809	1.847.549
Selskabsskat	1.621.225	0
Anden gæld	1.364.870	2.671.826
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	72.594.220	56.969.825
Gældsforpligtelser i alt	<u>72.594.220</u>	<u>56.969.825</u>
Passiver i alt	<u>367.388.760</u>	<u>337.171.138</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	14.422.227	9.590.495
15 Reguleringer	-14.973.276	-7.678.069
16 Ændring i driftskapital	13.253.724	13.405.198
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.702.675	15.317.624
Renteindbetalinger og lignende	1.931.390	1.836.850
Renteudbetalinger og lignende	-946.981	-909.264
Pengestrøm fra ordinær drift	13.687.084	16.245.210
Betalt selskabsskat	2.454.492	-2.537.938
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.141.576	13.707.272
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.139.495	-339.181
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.786.476	0
Modtagne udbytter	0	2.500.000
Modtagne afdrag	0	14.460.000
Udlån	-3.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.925.971	16.620.819
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	25.000.000
Ændring i likvider	6.215.605	55.328.091
Likvider primo	66.771.842	11.443.751
Likvider ultimo	72.987.447	66.771.842
Likvider		
Likvide beholdninger	4.524.754	15.579.555
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.363	-1.218
Værdipapirer	68.466.056	51.193.505
Likvider ultimo	72.987.447	66.771.842

Noter

	2017 kr.	2016 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	8.409.356	6.980.299		
Pensioner	1.159.269	976.756		
Andre omkostninger til social sikring	76.003	78.809		
	9.644.628	8.035.864		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	15		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	834.790	769.752		
Andre finansielle omkostninger	112.191	139.512		
	946.981	909.264		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger kr.	Bredbånds- installationer kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	15.527.922	15.000.000	3.765.523	441.324
Tilgang	2.172.064	0	1.104.346	258.800
Afgang	0	0	0	-395.715
Kostpris ultimo	17.699.986	15.000.000	4.869.869	304.409
Af- og nedskrivninger primo	4.895.142	15.000.000	3.658.978	0
Årets afskrivninger	381.374	0	521.045	0
Af- og nedskrivninger ultimo	5.276.516	15.000.000	4.180.023	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.423.470	0	689.846	304.409

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	266.255.500	266.255.500
Kostpris ultimo	266.255.500	266.255.500
Nedskrivninger primo	-82.881.078	-95.709.056
Årets resultat	15.680.031	14.232.299
Udbytte	0	-2.500.000
Regulering af aktiveret intern avance	364.770	-357.785
Andre kapitalbevægelser	0	1.453.464
Nedskrivninger ultimo	-66.836.277	-82.881.078
Regnskabsmæssig værdi ultimo	199.419.223	183.374.422
Samlet tilbageført aktiveret intern avance	11.782.059	12.146.829

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GEV A/S kr.
Grindsted El-net A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	63.636.690	-818.114	63.636.690
GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	131.611.214	14.195.301	131.611.214
GEAS A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	6.450.651	-537.388	6.450.651
GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	9.502.727	2.840.232	9.502.727
		211.201.282	15.680.031	211.201.282

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder primo	30.000.000	44.460.000
Årets afdrag	0	-14.460.000
	30.000.000	30.000.000

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	
6. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris primo	2.090.456	2.090.456	
Kostpris ultimo	2.090.456	2.090.456	
Opskrivninger primo	144.443	109.688	
Årets resultat	27.358	34.755	
Opskrivninger ultimo	171.801	144.443	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.262.257	2.234.899	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	mæssig værdi
		kr.	hos GEV A/S
Samstrøm A/S, Grindsted, Billund Kommune	23,96 %	9.441.806	259.238
			2.262.257
7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder			
Tilgodehavende hos associerede virksomheder primo		0	0
Årets tilgang		3.000.000	0
		3.000.000	0
8. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo		6.140.036	6.140.036
Tilgang i årets løb		3.786.476	0
Kostpris ultimo		9.926.512	6.140.036
Opskrivninger primo		-3.793.641	2.308.516
Årets nedskrivning		-1.286.552	-6.102.157
Nedskrivninger ultimo		-5.080.193	-3.793.641
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.846.319	2.346.395

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
9. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	100.000.000	100.000.000
	100.000.000	100.000.000

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	549.804	572.712
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-22.908	-22.908
	526.896	549.804

11. Overført resultat		
Overført resultat primo	179.546.509	168.479.642
Årets overførte resultat	14.422.227	9.590.495
Overført fra reserve for opskrivninger	22.908	22.908
Bevægelser direkte på egenkapitalen hos tilknyttet virksomhed	0	1.453.464
	193.991.644	179.546.509

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret overfor Nordea og stillet garantier vedrørende Scanenergi A/S, Scanenergi Holding A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S med t.kr. 7.578.

Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets kaution udgør et andet beløb.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Noter

13. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.621 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A. Tårnvej 24 7200 Grindsted	Moderselskab
---	--------------

Øvrige nærtstående parter

Grindsted El-net A/S	Datterselskab
GEV Varme A/S	Datterselskab
GEAS A/S	Datterselskab
GEV Fibernet A/S	Datterselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., Grindsted, Billund Kommune, CVR-nr. 26 61 23 30.

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	902.419	537.087
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.044.801	-13.874.514
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-27.358	-34.755
Andre finansielle indtægter	-1.931.390	-1.836.850
Øvrige finansielle omkostninger	946.981	909.264
Skat af årets resultat	-105.679	519.542
Øvrige reguleringer	1.286.552	6.102.157
	-14.973.276	-7.678.069
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-747.302	13.579.523
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.001.026	24.825.675
Andre ændringer i driftskapital	0	-25.000.000
	13.253.724	13.405.198